2
PAGE

Ульяновская  Городская  Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ДУМА
       от   25.03.2020                                                                                            № 34

О некоторых мерах по повышению индекса качества городской среды муниципального образования «город Ульяновск»

В целях улучшения качества городской среды муниципального образования «город Ульяновск», реализации положений Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», национального проекта «Жилье и городская среда», распоряжения Правительства Российской Федерации от 23.03.2019 № 510-р «Об утверждении Методики формирования индекса качества городской среды», рассмотрев информацию, представленную исполняющим обязанности заместителя Главы города Ульяновска (письма  от 13.03.2020 № 2875-01, от 13.03.2020 № 2914-01), руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отметить:
в соответствии с Методикой формирования индекса качества городской среды, утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 23.03.2019 № 510-р, муниципальное образование «город Ульяновск» относится к группе крупных городов, расположенных на территории условно комфортного климата;

2. значения индексов субъектов Российской Федерации, складывающихся из индексов городов, находящихся на территории соответствующего субъекта Российской Федерации, учитываются при определении размера субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, реализуемых в рамках национального проекта «Жилье и городская среда».
3. Рекомендовать администрации города Ульяновска:
проанализировать значения показателей, характеризующих уровень качества элементов городского пространства муниципального образования «город Ульяновск», направляемых администрацией города Ульяновска в соответствии с приказом Федеральной службы государственной статистики от 26.11.2019 № 70 «Об утверждении формы федерального статистического наблюдения с указаниями по ее заполнению для организации Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации федерального статистического наблюдения об индексе качества городской среды»;

разработать и утвердить план мероприятий («дорожную карту») по повышению индекса качества городской среды на территории муниципального образования «город Ульяновск» к 2024 году не менее чем на 30 %;
определить должностных лиц, ответственных за организацию работы по достижению значений индикаторов для расчета индекса качества городской среды муниципального образования «город Ульяновск»;
определить должностное лицо, ответственное за предоставление сведений для расчета индекса города в сроки и по форме, утверждённой приказом Федеральной службы государственной статистики от 26.11.2019 № 70 «Об утверждении формы федерального статистического наблюдения с указаниями по её заполнению для организации Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации федерального статистического наблюдения об индексе качества городской среды».
3. Рекомендовать администрации города Ульяновска проинформировать Ульяновскую Городскую Думу о ходе реализации настоящего постановления в срок до 01.04.2020.
4. Направить настоящее постановление Главе города Ульяновска.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                                И.В.Ножечкин